
USNESENÍ z 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2013

UR/6/1/2013 Program 6. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 6.  schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 14. 2. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/6/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/6/3/2013 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pojištění  majetku a odpovědnosti
podnikatelů s Českou pojišťovnou a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  pojištění  majetku
a odpovědnosti  podnikatelů  č.  706-58419-18  ze  dne 5.  10.  2012 s  Českou
pojišťovnou a.s., se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ: 45272956
jako pojistitelem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/6/4/2013 Smlouva o poskytnutí učňovského stipendia

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 1 -



2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  učňovského  stipendia
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/6/5/2013 Smlouva o nájmu nebytových prostor a movitých věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor a movitých věcí
se  společností  SECAT Olomouc  s.r.o.,  se  sídlem Slavojova  579/9,  128  00
Praha 2 – Nusle, IČ: 24203157

3. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého
kraje, k podpisu Smlouvy o nájmu nebytových prostor a movitých věcí dle bodu
2 usnesení

4. s v ě ř u j e  Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  změnách
smlouvy na pronájem kantýny v prostorách sídla Olomouckého kraje a jejího
vybavení,  týkajících  se  změn  v  rozsahu  pronajatých  movitých  věcí  a  tomu
odpovídajících případných změn ve výši nájemného

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.3.

UR/6/6/2013 Podnikatel roku 2012 Olomouckého kraje – Darovací smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 50 000 Kč vítězi krajského
kola soutěže formou Darovací smlouvy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/6/7/2013 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  na  projekt
„Krajské operační a informační středisko“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 2 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ze dne
27. 9. 2011  na  projekt  "Krajské  operační  a  informační  středisko"
mezi Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední
Morava,  IČ: 75084911 se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace
dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/6/8/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nové Zámky –
poskytovatel  sociálních  služeb  –  Úprava  vnitřních  prostor
budovy zámku včetně vybavení“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele  víceprací  na zakázku „Nové Zámky -
poskytovatel sociálních služeb - Úprava vnitřních prostor budovy zámku včetně
vybavení“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2012
na  realizaci  akce  „Nové  Zámky  -  poskytovatel  sociálních  služeb  -  Úprava
vnitřních prostor  budovy zámku včetně vybavení“  mezi  Olomouckým krajem
a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc - Hodolany,
tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/6/9/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

- 3 -



4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/6/10/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele  příspěvkových  organizací  dle  důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/6/11/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce
1 610 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený materiál  realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
v  částce  1 610 000 Kč  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje podepsat smlouvy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.3.

- 4 -



UR/6/12/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford Escort
1,8i,  SPZ OCN 09 54, inventární číslo 300128-0, předaného k hospodaření
Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci
formou  prodeje  za  cenu  dle  znaleckého  posudku  nebo  za  cenu  nejvyšší
nabídky a v případě neúspěšného prodeje, formou fyzické likvidace odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/6/13/2013 Vzdání se práva a prominutí pohledávek Střední školy, Základní
školy  a  Dětského domova  Prostějov,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Střední  školy,
Základní školy a Dětského domova Prostějov, Lidická 86, Prostějov 796 01,
příspěvkové organizace Olomouckého kraje ve výši 197.086,-Kč, dle důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/6/14/2013 Provozní  plán  Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace pro rok 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  dodatek  Provozního  plánu
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2013

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 6. 6. 2013

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

- 5 -



UR/6/15/2013 Vyřazení nemovitého majetku Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  nepotřebného  nemovitého  majetku  z  evidence
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  a  jeho  fyzickou
likvidaci dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/6/16/2013 Odpis  nerealizované  projektové  dokumentace  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou  likvidaci  nerealizované  projektové  dokumentace
Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace a následný odpis
do nákladů organizace dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/6/17/2013 Informace o stavu mostů krajských silnic v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/6/18/2013 Vyhodnocení a zajištění dopravního spojení Odry - Hranice v JŘ
2012/2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zařazením spojů 330, 331, 332 a 333 linky 920083 Hranice –
Bělotín – Odry v roce 2013 do základní dopravní obslužnosti  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

- 6 -



UR/6/19/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  areál  rekreačního  střediska,  konkrétně  budovy  č.e.  16,
Chrastice, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 39, pozemků parc. č. st. 39 zast.
pl. o výměře 436 m2, parc. č. 440/1 trvalý travní porost o výměře 1360 m2,
parc. č. 440/2 trvalý travní porost o výměře 576 m2, parc. č. 440/3 trvalý travní
porost o výměře 126 m2, parc. č. 441 ost. pl. o výměře 487 m2 a parc. č. 1132
ost.  pl.  o  výměře  194  m2,  stavby  ČOV  (stavba  nezapsaná  do  katastru
nemovitostí)  na  části  pozemku  parc.  č.  105  (pozemek  jiného  vlastníka),
vše v k.ú.  Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou, venkovními úpravami,  trvalými
porosty  a  nerezovou  kuchyní,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  průmyslové  školy  elektrotechnické,  Mohelnice,
Gen. Svobody  2,  do  společného  jmění  manželů  Ing.  Kateřiny  a  Rostislava
Poskerových za kupní cenu ve výši 1 200 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  spoluvlastnický  podíl  (id.  1/2)  k  budově  č.p.  399,  Olomouc,
bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  110/1  zast.  pl.,  k  budově  bez  č.p./č.e.
na pozemku parc. č. st. 110/3 zast. pl., k pozemkům parc. č. st. 110/1 zast. pl.
o výměře 196 m2, parc. č. st. 110/3 zast. pl. o výměře 128 m2 a parc. č. 36/2
ost.  pl.  o  výměře  202  m2,  vše  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,
se všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  do  vlastnictví  pana  Petra
Utíkala  za  kupní  cenu  ve  výši  ceny  obvyklé  (tržní)  stanovené  znaleckým
posudkem,  tj.  ve  výši  4  037  270,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  718/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře  1  647  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  241  –  688/2012  ze  dne
27. 9. 2012 pozemky parc. č. 718/9 ost. pl. o výměře 537 m2, parc. č. 718/10
ost.  pl.  o  výměře  587 m2,  parc.  č.  718/11 ost.  pl.  o  výměře 32 m2,  parc.
č. 718/12 ost.  pl.  o výměře 20 m2, parc.  č.  718/13 ost.  pl.  o výměře 7 m2
a parc. č. 718/14 ost. pl. o výměře 464 m2, v k.ú. Buková u Protivanova, obec
Buková  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Buková,
IČ: 00288098, za podmínky, že současně bude realizován bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 99/4 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 99/10 ost. pl.
o výměře 60 m2 a parc. č. 99/118 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického
plánu č. 241 – 688/2012 ze dne 27. 9. 2012 pozemky parc. č. 99/140 ost. pl.
o výměře 13 m2, parc. č. 99/138 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 99/139 ost.
pl.  o  výměře  4 m2,  vše  v  k.ú.  Buková  u  Protivanova,  obec  Buková,
vše z vlastnictví obce Buková, IČ: 00288098, vše do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického

- 7 -



práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1055/1  ost.  pl.  o  výměře
1 299 m2, dle geometrického plánu č. 268-83/2012 ze dne 8. 8. 2012 pozemky
parc. č. 1055/5 ost. pl.  o výměře 114 m2, parc. č. 1055/8 ost. pl.  o výměře
49 m2,  parc.  č.  1055/9  ost.  pl.  o  výměře  78  m2,  parc.  č.  1055/10  ost.  pl.
o výměře 38 m2, parc. č. 1055/11 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 1055/12
ost. pl. o výměře 362 m2, parc. č. 1055/13 ost. pl. o výměře 366 m2 a parc.
č. 1055/15  ost.  pl.  o  výměře  258  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Postřelmůvek,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Postřelmůvek,
IČ: 00635961, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
částí pozemků parc. č. 1055/4 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1075/15 zahrada
o výměře 7 m2, parc. č 1075/14 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1075/37 ost.
pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1075/38 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1075/39
ost.  pl.  o  výměře  1  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  268-83/2012  ze  dne
8. 8. 2012 pozemky parc. č. 1055/14 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1075/46
ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 1075/37 ost. pl. o výměře 27 m2, vše v k.ú.
a obci  Postřelmůvek,  vše  z  vlastnictví  obce  Postřelmůvek,  IČ:  00635961,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 976 ost. pl. o celkové výměře
487  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  978/1  ost.  pl.  o  výměře  1  m2,
dle geometrického plánu č. 312 – 337/2012 ze dne 14. 11. 2012 pozemek parc.
č. 976 díl „b“ o výměře 103 m2 a pozemek parc. č. 978/1 díl „a“ o výměře 1 m2,
které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  976/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře
104 m2, pozemek parc. č. 976/6 ost. pl. o výměře 311 m2 a pozemek parc.
č. 976/7  ost.  pl.  o  výměře  73  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Nová  Hradečná,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Nová  Hradečná,
IČ: 00575658.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1672  ost.  pl.  o  výměře
0,29 m2, dle  geometrického plánu č.  340 – 185/2009 ze  dne 13.  11.  2009
pozemek parc. č. 1672 díl „i“ o výměře 0,29 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 1683/1 ost. pl. o celkové výměře 5 549 m2, v k.ú. a obci Všechovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Všechovice, IČ: 00302228.
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  801/1  ostatní  plocha
o celkové výměře 399 m2, dle geometrického plánu č. 1056-106/2012 ze dne
18. 9. 2012 pozemky parc. č. 801/1 díl „g“ o výměře 270 m2 a parc. č. 801/1
díly c+h o celkové výměře 129 m2 a částí pozemku parc. č. 219 zastavěná
plocha  a  nádvoří  o  celkové  výměře  56  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1056-06/2012 ze dne 18. 9. 2012 pozemky parc. č. 219 díl  „d“ o výměře
24 m2 a parc. č. 219 díl „k“ o výměře 32 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého

- 8 -



kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc.  č.  218  ostatní  plocha  o  výměře  28  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 1056-106/2012 ze dne 18. 9. 2012 pozemek parc. č. 218 díl „e“ o výměře
28 m2, parc. č. 220 ostatní plocha o výměře 3 m2, dle geometrického plánu
č. 1056-106/2012 ze dne 18. 9. 2012 pozemek parc. č. 220 díl „b“ o výměře
3 m2 a parc. č. 1266 ostatní plocha o výměře 61 m2, dle geometrického plánu
č. 1056-106/2012  ze dne 18. 9. 2012 pozemek parc. č. 1266 díl „j“ o výměře
61 m2,  vše  v  k.  ú.  a  obci  Velký  Týnec  z  vlastnictví  obce  Velký  Týnec,
IČ: 00299669, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 3. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. - 2. 7. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 3. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/6/20/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 397 ost.  pl.  v k.ú.  Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc,  ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  polytechnické,  Olomouc,
Rooseveltova 79, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizačního
sběrače  na  (v)  předmětném  pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu
č. 873-77.2/2011 ze dne 15. 8. 2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným
z věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,
jako oprávněným  z  věcného  břemene.   Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k  budově  č.p.  1191,
Hodolany, obč. vyb. na pozemcích parc. č. 146/3 zast. pl., parc. č. 146/4 zast.
pl.  a   parc.  č.  st.  2292  zast.  pl.,  vše  v  k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,

- 9 -



spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  optického  kabelu  v  části
předmětné  budovy,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene a společností MERIT GROUP a.s., IČ: 64609995, jako oprávněným
z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 12 857,- Kč, navýšenou
o příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.2.

UR/6/21/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  část materiálu, týkající se bodu 5. návrhu na usnesení,
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 4. 2013

3. r e v o k u j e  usnesení  Rady Olomouckého kraje  č.  UR/5/19/2013,  bod 5.,
ze dne  31.  1.  2013  ve  věci  minimální  výše  kupní  ceny  a  ve  věci  výběru
zprostředkovatele odprodeje nemovitostí v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk
z důvodu administrativní chyby

4. s c h v a l u j e  minimální  požadovanou  cenu  pro  odprodej  budovy
bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13 zast. pl., část budovy
bez č.p./č.e zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. a parc.
č.  938 ost.  pl.,  pozemek parc.  č.  st.  96/13 zast.  pl.  o výměře 44 m2, části
pozemků parc. č. st.  96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl.
o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011
pozemky parc.  č.  st.  96/2  díl  „a“  o  výměře  926  m2 a  parc.  č.  938  díl  „b“
o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl.
o celkové  výměře  949  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,
vše z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy,
Šumperk, Zemědělská 3, a to ve výši 2 000 000,- Kč, a současně schvaluje
společnost  RHINOCEROS,  akciová  společnost,  IČ:  25001710,
jako zprostředkovatele  odprodeje  předmětných  nemovitostí  z  důvodu
předložení nejvýhodnější cenové nabídky.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku parc. č. 1713/2 trvalý travní porost o výměře
39  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  6142  –  119/2012  ze  dne  28.  7.  2012
pozemek parc. č. 1713/8 trvalý travní porost o výměře 39 m2, v k.ú. a obci
Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
železniční a stavební, Šumperk, Bulharská 8, do společného jmění manželů
Dany a Františka Seidlových za kupní cenu ve výši 23 790,- Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně

- 10 -



správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.3.

UR/6/22/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 4. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 20/4 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci
Hoštejn  ze  společného  jmění  manželů  Marie  a  Miloslava  Tomáškových
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  150,-  Kč.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č.  1235/29 ost.  pl.  o výměře 21 m2 v k.ú.
a obci  Hustopeče  nad  Bečvou  ze  společného  jmění  manželů  Vladislavy
a Ing. Jaroslava  Ryšávkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace
za kupní  cenu ve  výši  990,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č.  1235/48 ost.  pl.  o výměře 45 m2 v k.ú.
a obci  Hustopeče  nad  Bečvou  z  podílového  spoluvlastnictví  paní  Ludmily
Frydrychové  (id.  1/2)  a  pana  Jana  Frydrycha  (id.  1/2)  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2 410,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.4.

UR/6/23/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 11 -



2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 4. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  543/3  ost.  pl.  o  výměře  43  m2
a parc. č. 546/7 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec
Prostějov  z vlastnictví  společnosti  KOMPAKTA INVEST a.s.,  IČ:  25329120,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 368/5 ost.  pl.  o výměře 107 m2,
parc. č. 369/5 ost. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 391/11 ost. pl. o výměře 41 m2
v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z vlastnictví společnosti ATLAS
O.C. s r.o., IČ: 61975320, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 343 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú.
Čechovice  u  Prostějova,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  společnosti  Třinec
Property Development, a.s., IČ: 27214541, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.5.

UR/6/24/2013 Příspěvky v oblasti sportu v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím neinvestičních příspěvků jednotlivým příjemcům
dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 – 2 důvodové zprávy, a to za předpokladu
schválení poskytnutí  příspěvků v oblasti  sportu v roce 2013 Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

- 12 -



5. u k l á d á  předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvků dle bodu 2 usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  neinvestičních  příspěvků  jednotlivým  příjemcům
za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/6/25/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního  fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 3. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/6/26/2013 Principy  rozdělování  dotace  na  přímé  náklady  na  vzdělávání
pro školy a školská zařízení v působnosti  Olomouckého kraje
na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  přidělovat
prostředky  na  přímé  náklady  školám  a  školským  zařízením  na  základě
„Principů  rozdělování  dotace  na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy
a školská zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2013"

- 13 -



3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje rozpis  rozpočtu na jednotlivé
právnické osoby vykonávající  činnost  škol  a  školských zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: 4. 4. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/6/27/2013 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  dotací  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze zásad programu dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit výjimku ze zásad programu dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/6/28/2013 Návrh na udělení  Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o souboru počinů zařazených do hlasování
o Cenu veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury

3. s o u h l a s í  s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury
za rok 2012 dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

- 14 -



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2012
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/6/29/2013 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven
v Olomouckém kraji v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestiční dotace Vědecké knihovně v Olomouci
ve výši 870 tis. Kč určené účelově na plnění a koordinaci regionálních funkcí
knihoven v Olomouckém kraji

3. s o u h l a s í  se způsobem zajištění a financování výkonu regionálních funkcí
knihoven v Olomouckém kraji v roce 2013 dle důvodové zprávy včetně návrhu
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  zajištění
a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji  v roce 2013
včetně návrhu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  způsob zajištění  a  financování  výkonu regionálních funkcí  knihoven
v Olomouckém kraji v roce 2013 dle důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy
o poskytnutí  neinvestiční  dotace  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit
Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/6/30/2013 Informace o Memorandu o podpoře neprofesionálního umění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  dopis  hejtmanovi  kraje  obsahující  Memorandum
o podpoře neprofesionálního umění

- 15 -



3. u k l á d á  podat  informaci  o  memorandu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje v bodu Různé

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/6/31/2013 Vyhodnocení plnění  plánu kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 20.

UR/6/32/2013 Komise  pro  hodnocení  žádostí  o  poskytnutí  dotací  z  Fondu
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  s účinností od 14. 02. 2013 členy komise pro hodnocení žádostí
o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/6/33/2013 Pravidla pro poskytování podpory začínajícím chovatelům včel
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  dotací  z  Programu  na  podporu
začínajících včelařů pro rok 2013 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace
z Programu  na  podporu  začínajících  včelařů  na  území  Olomouckého  kraje
pro rok 2013 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

- 16 -



4. u k l á d á  zveřejnit Pravidla pro poskytování dotací z programu na podporu
začínajících včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2013 dle bodu 2 a 3
usnesení

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 7. 3. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/6/34/2013 Program prevence kriminality Olomouckého kraje pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  krajského  neinvestičního  projektu  "Řekni  to  dál"
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání  Žádosti  o  státní  účelovou  dotaci  Ministerstvu  vnitra
dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  odeslat  Žádost  o  státní  účelovou  dotaci  Ministerstvu  vnitra
dle Příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 3. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 23.

UR/6/35/2013 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování
za Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.   –  odvolání  členů  představenstva
a členů  dozorčí  rady  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.
a volba nových členů orgánů Nemocnice Olomouckého kraje,
a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  

Mgr. Jiřího Zemánka 

MUDr. Pavla Holíka

Prof. MUDr. Vladimíra Krále, CSc.

Doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D.

Ing. Pavla Sekaninu

- 17 -



z členství  v  představenstvu  Nemocnice Olomouckého kraje,  a.s.,  se sídlem
Olomouc,  Jeremenkova  1191/40a,  779  00,  IČ:  26873346,  dle  důvodové
zprávy.

3. o d v o l á v á  

Čestmíra Hlavinku

MUDr. Evu Štefkovou

Mgr. Ivo Slavotínka

z členství v dozorčí radě Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové
zprávy

4. z v o l i l a  

Mgr. Jiřího Zemánka 

MUDr. Pavla Holíka

Prof. MUDr. Vladimíra Krále, CSc.

Ing. Milana Sedláka

RSDr. Alexandra Černého 

členy  představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  dle  důvodové
zprávy

5. z v o l i l a  

Čestmíra Hlavinku

MUDr. Evu Štefkovou

Ladislava Mlčáka 

členy dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  písemně  vyhotovit  rozhodnutí  o  odvolání  členů  představenstva
a členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 a bodu 3
usnesení,  a  o  volbě  nových  členů  představenstva  a  členů  dozorčí  rady
Nemocnice Olomouckého kraje,  a.s.,  dle bodu 4 a bodu 5 usnesení,  podle 
návrhu v Příloze  č. 1 důvodové zprávy

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje
T: 7. 3. 2013

7. z m o c ň u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
rozhodnutí  o odvolání členů představenstva  a členů dozorčí rady a o volbě
nových členů představenstva a členů dozorčí rady dle bodu 6 usnesení

8. u k l á d á  doručit rozhodnutí o odvolání členů představenstva a členů dozorčí
rady  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  a  o  volbě  nových  členů
představenstva  a  členů  dozorčí  rady  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,
představenstvu  a  dozorčí  radě  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,
a odvolaným a nově zvoleným členům představenstva a dozorčí rady

- 18 -



O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje
T: 7. 3. 2013

9. u k l á d á  nově  zvolenému  předsedovi  představenstva  zajistit  výmaz
původních členů představenstva a dozorčí rady z obchodního rejstříku a zápis
nových členů představenstva a dozorčí rady do obchodního rejstříku

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje
T: 7. 3. 2013

10. s c h v a l u j e  měsíční  odměny  členům  představenstva  a  dozorčí  rady
Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/6/36/2013 Vyhodnocení  Akčního  plánu  Územní  energetické  koncepce
Olomouckého  kraje  2012,  plán  činnosti  v  oblasti  energetiky
na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení aktivit  v oblasti  energetiky za rok 2012 a plán
činnosti v oblasti energetiky na rok 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje  vyhodnocení  aktivit  v  oblasti
energetiky za rok 2013

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: únor 2014

4. u k l á d á  vypovědět  Rámcovou  smlouvu  o  spolupráci  mezi  Olomouckým
krajem a REA Kladno, s.r.o.

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 3. 2013

5. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje rozpracované varianty dalšího
postupu zajištění činností Krajské energetické agentury dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 4. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/6/37/2013 Rozhodnutí  o  změně  u  individuálních  projektů  Olomouckého
kraje  v  rámci  Operačního  programu  Lidské  zdroje
a zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 19 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č. OPLZZ-ZS824-46/2012  k  projektu  „Podpora  plánování  rozvoje  sociálních
služeb v Olomouckém kraji“ a jeho podmínkami dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č. OPLZZ- ZS302-30/2010 k projektu „Zajištění integrace příslušníků romských
komunit“ a jeho podmínkami dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Potvrzení  o  přijetí  Rozhodnutí  o  změně  č.  1
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-46/2012 k projektu „Podpora
plánování  rozvoje  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji“  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Potvrzení  o  přijetí  Rozhodnutí  o  změně  č.  3
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ- ZS302-30/2010 k projektu „Zajištění
integrace příslušníků romských komunit“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 26.

UR/6/38/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžných  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejných zakázek:

a) „Realizace energeticky úsporných opatření - VOŠ a SPŠ Šumperk“

b) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ zemědělská Olomouc“

c) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium  Čajkovského
Olomouc“

d) „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium Jeseník“

e) „Realizace energeticky úsporných opatření - Obchodní akademie Přerov“

f) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SOŠ  gastronomie
a potravinářství Jeseník“

g) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření   -  VOŠ  a  SŠ  automobilní
Zábřeh“

h) „Realizace energeticky úsporných opatření -  Sigmundova SŠ strojírenská
Lutín“

- 20 -



i) „Realizace energeticky úsporných opatření - VOŠ s SPŠE Olomouc“

j) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ polytechnická Olomouc“

k) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ polygrafická Olomouc“

l) „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium Uničov“

m) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  zemědělská  Přerov  -
domov mládeže“

n) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ Švehlova Prostějov“

o) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SOŠ  Šumperk  -  domov
mládeže“

p) „Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Šumperk“

q) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Domov  seniorů  POHODA
Chválkovice - budova A a B“

r) „Realizace energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - budova
LDN“

s) „Realizace energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - pavilon
interních oborů“

t) „Technické vybavení dílen Střední škola polygrafická, Olomouc“

u) „Strojní vybavení dílen pro praktickou výuku“

v) „Modernizace dílen a vybavení SŠ železniční a stavební, Šumperk“

w) „Centrum odborného vzdělávání na SPŠ strojnická Olomouc“

x) „Dostavba budovy Slovanského Gymnázia v Olomouci  - AV technika“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se uveřejnění předběžných oznámení veřejných zakázek dle bodu 2
písm. a) až x) usnesení

4. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/96/48/2012 ze  dne 11.  9.  2012,  bod 3.
písm. b)

5. s c h v a l u j e  zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:

a) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II-
Poskytování terénních programů mobilním týmem“

b) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování  terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny
s dětmi a protidluhového poradenství“

c) „Domov Sněženka Jeseník – rekonstrukce sociálního zařízení a vodoléčby“

d) „Dodávka PC pro Krajský úřad Olomouckého kraje“

e) „Zdravotnická záchranná služba OK - Rekonstrukce a dostavba provozního
zázemí LZZS OK hangáru heliport Olomouc“

6. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/96/48/2012 ze  dne 11.  9.  2012,  bod 4.
V části  složení  komise pro  otevírání  obálek,  zvláštní  komise pro  posouzení

- 21 -



kvalifikace  a  hodnotící  komise  veřejné  zakázky  „Zdravotnická  záchranná
služba OK - Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí LZZS OK hangáru
heliport Olomouc“ dle důvodové zprávy

7. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 5 písm. a)
až e) usnesení

8. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  5  písm.  a)  až  e)
usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 3. 2013

9. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejných zakázek dle bodu 5 písm. a) až e) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/6/39/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Výroba  a  vysílání  televizního
magazínu „Náš kraj“ na celoplošné stanici“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“, dle
důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských příspěvků v síti  kabelové televize měst Olomouc, Prostějov
a okolí“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  dodatečných  stavebních  prací
na zakázku  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu operačních  oborů“
dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“ mezi
Olomouckým krajem a uchazečem Televize Přerov s.r.o.,  se sídlem Přerov,
U Bečvy 2883/2, PSČ 750 02, IČ: 28624882

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Vysílání
zpravodajských příspěvků v síti  kabelové televize měst Olomouc, Prostějov
a okolí“  mezi  Olomouckým  krajem  a  uchazečem  ZZIP  s.r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Nová Ulice, Dobnerova 526/18, PSČ 779 00, IČ: 48394556

- 22 -



8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2012
na  realizaci  akce  „Nemocnice  Přerov  –  modernizace  pavilonu  operačních
oborů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby
s.r.o.,  se  sídlem Kojetín  -  Kojetín  I  -  město,  Podvalí  629,  PSČ 752  01,  
IČ: 25896873

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 a 7 usnesení a Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2012 dle bodu 8 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/6/40/2013 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2012 podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  za  rok  2012  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

2. u k l á d á  zveřejnit  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2012 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2013 na webových stránkách
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 14. 2. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/6/41/2013 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Zábřeh

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín  a místo 1.  výjezdního jednání  členů Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a  organizačně  zabezpečit  1.  výjezdní  jednání
členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 3. 2013

- 23 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

UR/6/42/2013 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu  Olomouckého
kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok
2013 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  "Finanční  příspěvky  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok
2013" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
smlouvy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/6/43/2013 Zahraniční  pracovní  cesta  -  Vídeň  (Rakousko)  -  exkurze
s tématem likvidace komunálního odpadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do Vídně (Rakousko) dne 19. 3. 2013 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2
usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 4. 2013

- 24 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/6/44/2013 Jednací řád Rady Olomouckého kraje – změna jednacího dne –
technické úpravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  technické změny v textu Jednacího řádu Rady Olomouckého
kraje dle návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  seznámit  zaměstnance  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
s úpravou Jednacího řádu Rady Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 7. 3. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/6/45/2013 Návrh priorit železničních staveb na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh priorit železničních staveb na území Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  písemně  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
náměstka generálního ředitele Správy železniční dopravní cesty, s. o. dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

UR/6/46/2013 Agenda nezaměstnanosti – personální záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

- 25 -



  

V Olomouci dne 14. 2. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 26 -


